

Barne- og familiedepartementet
Postboks 8036 DEP
0030 OSLO



**SYSSEMESTEREN
PÅ SVALBARD**

Vår dato: 19.04.2024
Vår ref: (bes oppgitt ved svar) 24/01453-2

Forslag til endringer i pakkereisedirektivet

Det vises til Barne- og familiedepartementets (BFD) brev av 20. februar 2024 om ovennevnte. Sysselmesteren fikk saken oversendt fra Justis- og beredskapsdepartementet den 4. april i år.

Pågående del av prosessen gjelder EU-kommisjonens forslag til endring av det såkalte «pakkereisedirektivet». Aktuelle endringer vil, slik vi forstår det, deretter bli gjort til norsk rett via endringer i LOV-2018-06-15-32 om pakkereiser og reisegaranti mv. (pakkereiseloven).

Pakkereiseloven og dens forskrifter ble med virkning fra 1. januar 2023 gjort gjeldende for Svalbard, jf. FOR-2022-11-25-2021 om pakkereiselovens anvendelse for Svalbard. Tidligere gjaldt deler av lovverket på Svalbard gjennom FOR-1991-10-18-671 om turisme, feltopplegg og annen reisevirksomhet på Svalbard § 4 om «Reisegaranti».

Sysselmesteren har uansett ikke merknader til denne del av prosessen. Vi legger imidlertid til grunn at BFD – som fagansvarlig departement for regelverket – vurderer, og kort kommenterer, forholdet til Svalbard i forbindelse med den senere innføring av reglene i norsk rett. Sysselmesteren vil også kunne svare på eventuelle konkrete spørsmål om Svalbard og som BFD måtte ha. Selve oppfølgingen og gjennomføringen av reglene på Svalbard forutsettes utført av fagansvarlig etat.

Forslagene gjelder i all hovedsak ulike regler om forbrukerbeskyttelse, m.a.o. forhold som er like viktige på Svalbard som i øvrige deler av Norge. Turisme og reiseliv er også en bransje som har vært i sterk vekst på Svalbard og aktiviteten utgjør nå en stadig større del av næringsvirksomheten i de samfunn som tidligere var tuftet på gruvedrift. Slik sett har regelverket en naturlig og tidsriktig plass på Svalbard i dag. Generelt mener vi også at det bør gis eller finnes veiledning om regelverket på Svalbard, og at det også bør gjennomføres tilsyn her dersom det er aktuelt etter lovverket.

Med hilsen

Katharina Rise
assisterende sysselmester
e.f.

Henrik Rotneberg
juridisk rådgiver



Dokumentet er godkjent elektronisk, og har derfor ikke håndskreven signatur

Kopimottakere:

Justis- og beredskapsdepartementet